
令和４年２月１４日 

令和４年度新入生保護者様 

                               渋谷区立上原中学校 

校長 浜田 真二 

 

 

令和４年度新入生保護者説明会のお知らせ【改訂版】 

 

 立春の候、皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  さて、令和４年度入学生対象の新入生保護者説明会につきましてご案内を差し上げたと

ころですが、当日は多くの区内小学校で土曜日授業があるとのことです。そこで、午後に

も同じ内容の説明会を実施することといたしました。内容は同じですので、ご都合のよい

時間にご出席くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．日 時  令和４年２月１９日（土）  

第１回 午前１０時～１１時 

第２回 午後 ２時～ ３時 

        ＊上原中への入学がまだ確定していない方も、入学する可能性がある場 

         合には御参加下さい。 

        ＊当日参加できない場合には、後日必ず上原中学校へ御連絡下さい。 

    

２．場 所  上原中学校 大体育館（体育館棟地下２階）   

        ＊説明会の前後は校舎内を自由に御覧下さい。  

 

３．内 容    （１）校長あいさつ         

       （２）教育内容、中学校生活に関する説明 

       （３）入学式、入学の準備に関する説明       

              （４）質疑、その他           

 

４．持ち物    （１）上履き  

       （２）筆記用具 

              （３）教育委員会から送付された「食物アレルギー対応希望調査」 

 

５．その他  ・マスクの着用や手指消毒等、感染症対策をお願いします。 

       ・保護者向けの説明会ですが、児童も参加・見学できます。 

             ・本校ではホームページを開設しておりますので、御覧下さい。 

                       https://shibuya.schoolweb.ne.jp/ueharaj 

       ・制服等についてのお問い合わせは下記までお願いします。 

         アザミ洋品店 03(3467)4407 渋谷区富ヶ谷１－６－７  

 

     ＊御質問などございましたら、ご連絡下さい。 

                    上原中学校  副校長・柳原まで 

                    ＴＥＬ ０３－３４６０－０６６６・０６６７ 

                    ＦＡＸ ０３－３４６０－００２６ 

                    明星学級直通 ０３－３４６７－４２７１ 


